
 
 
 
SETTORE Servizi Sociali 
 
 

 
Determinazione n.   1174      del 30/4/2010 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
AVVIO PROCEDURA COMPARATIVA PER L'AFFIDAMENTO DI DUE INCARICHI ESTERNI 
DI NATURA AUTONOMA (1 MEDICO NEUROPSICHIATRA -RESPONSABILE SANITARIO- 
E 1 MEDICO FISIATRA) PRESSO I CDD. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
Premesso che:  
- la D.ssa Valeria Piasentin, Responsabile Sanitaria presso i CDD di via Silva e di 

via Gallarana, ha rassegnato le proprie dimissioni a far data dal 3 maggio 
2010, e pertanto occorre procedere alla sua sostituzione; 

- inoltre, si rende necessario affidare un incarico esterno,  con contratto di 
lavoro autonomo, ad un Medico Fisiatra al fine di garantire un supporto 
specialistico alla diagnosi e all’elaborazione dei piani terapeutici 
individualizzati di riabilitazione motoria da realizzarsi a favore degli ospiti dei 
CDD di via Silva e di via Gallarana; 

 
Visto  
il Titolo VIII del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, 
relativamente al conferimento di incarichi esterni; 
 
Verificata 
la sussistenza dei seguenti presupposti di legittimità, per l’affidamento dei 
presenti incarichi: 

1. l’oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite 
dall’ordinamento all’amministrazione e risulta coerente con le esigenze di 
funzionalità del Comune di Monza; 

2. la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata; 
 

Verificato altresì 
che l’affidamento degli incarichi in oggetto non risponde a un fabbisogno 
permanente dell’amministrazione e non implica lo svolgimento di attività 
ordinarie e non altamente qualificate; 
 
Accertata 
preliminarmente l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 
all’interno dell’Amministrazione comunale, in considerazione dell’esito negativo 
della ricognizione delle professionalità esistenti nell’ente esperita mediante 
apposita richiesta inoltrata alle Direzioni dell’ente in data 22/03/2010;  
 
Ritenuto 



quindi di attivare le procedure per il conferimento degli incarichi di cui sopra a 
personale esterno, mediante procedura comparativa, secondo le specifiche di cui 
agli allegati avvisi di manifestazione di interesse, parti integranti del presente 
atto; 
 
Verificato 
che, come previsto dalla normativa vigente e dal Regolamento comunale sopra 
citato, gli avvisi allegati contengono i seguenti elementi: oggetto dell’incarico, 
durata e luogo di espletamento dell’attività, importo compenso, requisiti culturali 
e professionali richiesti, modalità di presentazione della dichiarazione di 
interesse, eventuale convocazione a colloquio, termine di conclusione del 
procedimento, obblighi di comunicazione e di pubblicazione nonché il responsabile 
del procedimento; 
 
Ritenuto  
pertanto di approvare gli allegati avvisi di manifestazione di interesse, parti 
integranti del presente atto, che saranno pubblicati sull’apposita sezione internet 
del sito comunale, per un periodo di giorni 15  (ai sensi del ROUS), nonché all’albo 
pretorio e presso la sede principale del settore Servizi Sociali; 
 
Dato atto 
che, come previsto dal ROUS, a seguito della presentazione, nei termini previsti, 
delle domande, con relativi allegati, da parte di più di un soggetto, le attività 
connesse alla procedura comparativa saranno svolte dal Dirigente del Settore  
Sociali Territoriali, coadiuvata da altri dipendenti di categoria D del Settore 
medesimo, individuati dalla Dirigente del Settore Servizi Sociali; 
 
Considerato 
che il compenso stabilito per l’incarico in oggetto, indicato nell’avviso di ricerca 
allegato, è congruo con la prestazione richiesta ed è proporzionale all’utilità 
conseguita dall’amministrazione ed è basato su prezzi di mercato; 
 
Dato infine atto  
che il responsabile del procedimento relativo al presente atto, ai sensi della legge 
241/1990 e successive modificazioni e integrazioni, è la dr.ssa  Chiara Previdi 
Responsabile del Settore Servizi Sociali; 
 
Visti 
gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28  del 
Regolamento Comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
• di attivare le procedure per il conferimento a personale esterno degli 

incarichi di un Medico Neuropsichiatria in qualità di Responsabile Sanitario 
e di un Medico Fisiatra presso i CDD, con contratto di lavoro autonomo, 
mediante procedura comparativa, secondo le specifiche di cui agli allegati 
avvisi di ricerca; 

• di approvare l’avviso pubblico di ricerca allegati, parti integranti del 
presente atto; 

• di dare atto che, come previsto dal Titolo VIII del Regolamento 
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, a seguito della presentazione, 
nei termini previsti, delle domande, con relativi allegati, da parte di più di 
un soggetto, le attività connesse alla procedura comparativa saranno svolte 
dal Dirigente del Settore Servizi Sociali,  coadiuvata da altri dipendenti di 
categoria D del Settore medesimo,  dalla stessa individuati;  



• di fissare il termine di conclusione della procedura comparativa entro il 
04/06/2010;  

• di dare atto che la spesa complessiva presunta per l’affidamento di tale 
incarichi, è da imputare come sotto riportato: 

o la spesa pari ad € 8.554,00 va imputata al capitolo 8360/1 (Servizi 
complementari gestione CDD) di cui € 4.077,00  per l’anno 2010 e € 
4.077,00 per l’anno 2011 per il medico fisiatra, 

o la spesa di € 11.940,00 è  già stata finanziata con determinazione n 
3377/2009 al capitolo 8643 impegno 296 del bilancio 2010; 

• di dare altresì atto che l’imputazione definitiva dell’impegno insieme ai 
relativi conteggi di dettaglio saranno indicati nella determinazione di 
affidamento incarico. 


